PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00184/2019 de 23 de Dezembro de 2019

Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e artigo 4 da Lei
Municipal Nº  1474 de 17 de Dezembro de 2018, decre ta:

Pág 001/002

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na ordem de R$ 139.638,62 (Cento e trinta e nove Mil e seiscentos e trinta e
oito reais e sessenta e dois centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente, conforme as seguintes
discriminações:

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       1.000,000034

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       4.000,000038

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO      59.500,000148

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0601.13.0392.1501.2026 - MANUTENCAO SETOR CULTURA      28.657,120196

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE       2.415,000226

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         517,000260

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       7.000,000266

3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS         500,000269

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      10.000,000270

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       3.204,000277

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

0701.10.0301.1003.2030 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PAB FIXO         732,500408

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         510,000434

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         442,000436

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL          85,000437

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0401.04.0122.0402.2007 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS          85,000438

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         243,000439

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2009 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS          85,000440

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       4.768,000441

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       4.732,000444

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         887,000448

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0392.1501.2026 - MANUTENCAO SETOR CULTURA          85,000449

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.0001.2028 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AGENTES POLITICOS SAUDE          85,000451

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.0402.2029 - MANUTEN AO TRANSPORTES - SAUDE         740,000452

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS       8.113,000456

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR         340,000464

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0001.2042 - MANUTENCAO SUBSIDIOS AG. POLITICOS ASS.SOCIAL          85,000465

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL         828,000467

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00184/2019 de 23 de Dezembro de 2019

Crédito Adicional Suplementar

Pág 002/002

Funcional Programática ValorFicha

    139.638,62Total

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura do Crédito Suplementar ora aberto, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações
do Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0101.04.0122.0402.2003 - HOMENAGENS/RECEPCOES/FESTIVIDADES          37,000019

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0301.04.0122.0402.0005 - CONVENIOS COM ASSOCIACOES DE MUNICIPIOS E OUTRAS       7.000,000024

3.3.70.41.00.00 - Contribuições

0301.99.0999.9999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA      78.901,620066

8.9.99.99.00.00 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR       8.300,000357

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR       8.200,000358

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0244.0801.0016 - PROGRAMA BOLSA TRABALHO      21.000,000372

3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL      16.200,000380

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

    139.638,62Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 23 de Dezembro de 2019

RENATO TEODORO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL